Rua Antônio Francisco da Silva, 860 Bairro Santa Tereza, CEP 46.100-000, na 
cidade de Brumado, Estado da Bahia. 
Objeto: Atender despesa com aquisição de combustível tipo gasolina e óleo diesel S10 
para abastecimento dos veículos integrantes da frota da Câmara Municipal de Brumado. 
Valor Global: R$ 7.841,35 (sete mil oitocentos e quarenta e um reais e trinta e cinco 
centavos). 
Validade: 01 (um) mês 
Data Assinatura: 01/02/2022 
Fundamento Legal: Dispensa licitatória prevista no art. 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 015/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado

[...]

47.600-000. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
Sistema de contabilidade, Folha de Pagamento, tesouraria, transparência Municipal, 
patrimônio, minha folha, da Câmara Municipal de Brumado. 
Valor Global: R$ 15.960,00 (quinze mil novecentos e sessenta reais). 
Validade: 03 (três) meses 
Data Assinatura: 01/02/2022 
Fundamento Legal: Dispensa licitatória prevista no art. 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 016/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado  
Contratada:

[...]

na otimização de resultados; conferência mensal da conta referente ao contrato firmado 
com a operadora, se os valores cobrados estão de acordo com o contrato; Configuração 
das linhas no programa de gestão que controla gastos por minuto. 
Valor Global: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
Validade: 11 (onze) meses 
Data Assinatura: 08/02/2022 
Fundamento Legal: Dispensa licitatória prevista no art. 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 017/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado  
Contratada:

[...]

consultoria e assessoria jurídica, para o acompanhamento dos processos legislativos dos 
parlamentares e, processos de interesse do Poder Legislativo de Brumado/BA no Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia (TCM/BA) e no Tribunal de Justiça do 
Estado da Bahia (TJ/BA), durante o exercício de 2022. 
Valor Global: R$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais). 
Validade: 11 (onze) meses 
Data Assinatura: 08/02/2022 
Fundamento Legal: Inexigibilidade Licitatória prevista no art. 25, inciso II, c/c art. 13, 
inciso III, da Lei 8.666/93. 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 18/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado

[...]

Endereço: Rua Esther Gondim, 79 - bairro Ginásio Industrial, Brumado – Bahia, CEP 
46.100-000. 
Objeto: Atender despesa com a prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonners 
para manutenção dos serviços desta Casa Legislativa. 
Valor Global: R$ 12.316,00 (doze mil trezentos e dezesseis reais) 
Validade: 11 (onze) meses 
Data Assinatura: 21/02/2022 
Fundamento Legal: Dispensa Licitatória Prevista no art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666/93 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 019/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado  
Contratada:

[...]

MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI 
CNPJ: 07.273.847/0001-99 
Endereço: Rua José Batista da Silva, 56, Bairro Monsenhor Antônio Fagundes, Brumado, 
Bahia, CEP 46100-000. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Câmara Municipal de Brumado. 

Valor Global: R$ 27.840,00 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais) 
Validade: 11 (onze) meses 
Data Assinatura: 22/02/2022 
Fundamento Legal: Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 02.2022, tipo Menor 
Preço por Lote.   

EXTRATO DO CONTRATO N°. 020/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado  
Contratada: